
UCHWAŁA NR 118/254/2026 
ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 

Na podstawie art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1483 ze zm.) oraz § 15 uchwały nr XVI/126/2025 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 19 grudnia 2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2026. 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/126/2025 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 19 grudnia 
2025 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026 zmienionej 
uchwałą: Rady Powiatu Tucholskiego nr XVII/134/2026 z dnia 30 stycznia 2026 roku 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) §1.  uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.  Dochody budżetu w wysokości    122.799.272,94 zł, 
w tym: dochody bieżące       109.716.652,75 zł, 
dochody majątkowe       13.082.620,19 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.”; 

2) §2.  uchwały otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Wydatki budżetu w wysokości     127.995.754,59 zł, 

w tym: wydatki bieżące       106.486.425,48 zł, 
wydatki majątkowe       21.509.329,11 zł, 
ustala się zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.”; 

3) dotychczasowe załączniki nr 1 i 2 do zmienianej uchwały otrzymują brzmienie określone 
załącznikami nr 1 i 2 do niniejszej uchwały; 

4) z dotychczasowego załącznika nr 3 do uchwały tworzy się odpowiednio załączniki nr 3 a i 
3 b do zmienionej uchwały, które otrzymują brzmienie określone odpowiednio 
załącznikami nr 3 i 4 do niniejszej uchwały; 

5) dotychczasowy załącznik nr 4 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie określone 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tucholskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego w Tucholi. 

 
   

Wicestarosta Tucholski 
 
 

Jerzy Kowalik 

 
Członek Zarządu 

 
 

Waldemar Kierzkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Dochody budżetu w 2026 roku (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 314 266,00 113 000,00 427 266,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 314 266,00 113 000,00 427 266,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

91 000,00 113 000,00 204 000,00 

710   Działalność usługowa 2 242 540,38 65 000,00 2 307 540,38 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji 

geodezyjnej i kartograficznej 181 427,38 65 000,00 246 427,38 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

68 000,00 65 000,00 133 000,00 

852   Pomoc społeczna 5 509 899,59 10 301,65 5 520 201,24 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 672 000,00 10 000,00 682 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

672 000,00 10 000,00 682 000,00 

 85295  Pozostała działalność 64 875,59 301,65 65 177,24 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

4 317,00 301,65 4 618,65 

         
Razem: 122 610 971,29 188 301,65 122 799 272,94 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Wydatki budżetu w 2026 roku (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 21 571 402,29 0,00 21 571 402,29 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 357 867,29 0,00 20 357 867,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 585 000,00 100 000,00 685 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 -100 000,00 500 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 805 800,00 113 000,00 918 800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 805 800,00 113 000,00 918 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 113 000,00 153 000,00 

710   Działalność usługowa 2 465 080,66 65 000,00 2 530 080,66 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji 

geodezyjnej i kartograficznej 242 503,66 65 000,00 307 503,66 
  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 65 000,00 133 000,00 
 71015  Nadzór budowlany 951 977,00 0,00 951 977,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -2 785,55 37 214,45 
  4260 Zakup energii 13 000,00 -2 800,00 10 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 5 585,55 8 585,55 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 298 694,00 0,00 7 298 694,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 
  4260 Zakup energii 71 000,00 -15 000,00 56 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 15 000,00 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 44 962 601,88 0,00 44 962 601,88 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 260 159,00 0,00 260 159,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 2 390,00 82 390,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 180 159,00 -2 390,00 177 769,00 

852   Pomoc społeczna 7 494 915,75 10 301,65 7 505 217,40 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 4



 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 717 550,00 10 000,00 727 550,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 90 808,00 9 000,00 99 808,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 600,00 500,00 8 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 4 000,00 500,00 4 500,00 
 85295  Pozostała działalność 246 091,75 301,65 246 393,40 
  4300 Zakup usług pozostałych 104 317,00 301,65 104 618,65 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 607 077,43 0,00 1 607 077,43 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 477 077,43 0,00 1 477 077,43 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 241 726,20 0,00 1 241 726,20 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 219 128,19 0,00 219 128,19 

         
Razem: 127 807 452,94 188 301,65 127 995 754,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 3 do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (załącznik nr 
3 a do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 91 000,00 113 000,00 204 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 000,00 113 000,00 204 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

91 000,00 113 000,00 204 000,00 

710   Działalność usługowa 1 163 813,00 65 000,00 1 228 813,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 141 836,00 0,00 141 836,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

141 836,00 0,00 141 836,00 

 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji 
geodezyjnej i kartograficznej 68 000,00 65 000,00 133 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

68 000,00 65 000,00 133 000,00 

 71015  Nadzór budowlany 951 977,00 0,00 951 977,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

780 977,00 0,00 780 977,00 

  6410 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

171 000,00 0,00 171 000,00 

 71095  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

2 000,00 0,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 78 468,00 0,00 78 468,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 78 468,00 0,00 78 468,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 6



  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

78 468,00 0,00 78 468,00 

752   Obrona narodowa 34 000,00 0,00 34 000,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 3 000,00 0,00 3 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

3 000,00 0,00 3 000,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa. 31 000,00 0,00 31 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

31 000,00 0,00 31 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 151 440,00 0,00 151 440,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 151 440,00 0,00 151 440,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

151 440,00 0,00 151 440,00 

852   Pomoc społeczna 676 317,00 10 301,65 686 618,65 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 672 000,00 10 000,00 682 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

672 000,00 10 000,00 682 000,00 

 85295  Pozostała działalność 4 317,00 301,65 4 618,65 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

4 317,00 301,65 4 618,65 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 385 000,00 0,00 385 000,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 385 000,00 0,00 385 000,00 

  2110 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat 

385 000,00 0,00 385 000,00 

Razem: 9 804 732,00 188 301,65 9 993 033,65 
        
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 4 do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (załącznik nr 3 b 
do uchwały budżetowej) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 91 000,00 113 000,00 204 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 91 000,00 113 000,00 204 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 154,00 0,00 60 154,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 846,00 0,00 5 846,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 0,00 8 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 113 000,00 128 000,00 

710   Działalność usługowa 1 163 813,00 65 000,00 1 228 813,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 141 836,00 0,00 141 836,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 236,00 0,00 97 236,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 14 600,00 0,00 14 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00 0,00 25 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 000,00 0,00 5 000,00 
 71013  Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji 

geodezyjnej i kartograficznej 68 000,00 65 000,00 133 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 65 000,00 133 000,00 
 71015  Nadzór budowlany 951 977,00 0,00 951 977,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280 000,00 0,00 280 000,00 
  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 230 000,00 0,00 230 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 000,00 -2 785,55 37 214,45 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 0,00 100 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 000,00 0,00 15 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 8



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 977,00 0,00 23 977,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 -2 800,00 10 200,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 5 585,55 8 585,55 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 0,00 40 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 500,00 0,00 4 500,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 0,00 1 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 0,00 4 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 000,00 0,00 16 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 0,00 2 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 171 000,00 0,00 171 000,00 
 71095  Pozostała działalność 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 0,00 2 000,00 

750   Administracja publiczna 78 468,00 0,00 78 468,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 78 468,00 0,00 78 468,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 621,00 0,00 72 621,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 847,00 0,00 5 847,00 

752   Obrona narodowa 34 000,00 0,00 34 000,00 
 75212  Pozostałe wydatki obronne 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 100,00 0,00 2 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 900,00 0,00 900,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 31 000,00 0,00 31 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 0,00 2 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 0,00 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 300,00 0,00 16 300,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 9



  4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 0,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 224 694,00 0,00 7 224 694,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00 
  3070 Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń wypłacane żołnierzom i 

funkcjonariuszom 172 527,00 0,00 172 527,00 
  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 152 458,00 0,00 152 458,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 589,00 0,00 12 589,00 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 5 124 199,00 0,00 5 124 199,00 
  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 

zaliczane do wynagrodzeń 119 317,00 0,00 119 317,00 

  4070 Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy zawodowych oraz 
nagrody roczne dla funkcjonariuszy 412 455,00 0,00 412 455,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 000,00 0,00 27 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 829,00 0,00 3 829,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 864,00 0,00 12 864,00 
  4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 

funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 971 191,00 0,00 971 191,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 0,00 50 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4250 Zakup sprzętu i uzbrojenia 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4260 Zakup energii 71 000,00 -15 000,00 56 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 764,30 0,00 38 764,30 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 9 500,00 0,00 9 500,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 15 000,00 16 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 900,70 0,00 5 900,70 
  4480 Podatek od nieruchomości 14 000,00 0,00 14 000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 900,00 0,00 2 900,00 

755   Wymiar sprawiedliwości 151 440,00 0,00 151 440,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 10



 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 151 440,00 0,00 151 440,00 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 73 448,40 0,00 73 448,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 600,00 0,00 3 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 69 848,40 0,00 69 848,40 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 4 543,20 0,00 4 543,20 
852   Pomoc społeczna 676 317,00 10 301,65 686 618,65 
 85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 672 000,00 10 000,00 682 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 0,00 200,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400 000,00 0,00 400 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 000,00 0,00 31 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 77 000,00 0,00 77 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 000,00 0,00 11 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 85 808,00 9 000,00 94 808,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 500,00 5 100,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 500,00 3 500,00 
  4230 Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 0,00 13 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 200,00 0,00 1 200,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 475,00 0,00 18 475,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 0,00 1 400,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 0,00 4 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 13 617,00 0,00 13 617,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 3 000,00 0,00 3 000,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 100,00 0,00 100,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1 000,00 0,00 1 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 0,00 100,00 
 85295  Pozostała działalność 4 317,00 301,65 4 618,65 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 317,00 301,65 4 618,65 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 11



853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 385 000,00 0,00 385 000,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 385 000,00 0,00 385 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 218 000,00 0,00 218 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 0,00 8 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 20 000,00 0,00 20 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 0,00 1 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 30 000,00 0,00 30 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 0,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 90 000,00 0,00 90 000,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 500,00 0,00 7 500,00 

Razem: 9 804 732,00 188 301,65 9 993 033,65 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 5 do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Zadania inwestycyjne w 2026 roku (załącznik nr 4 do uchwały budżetowej) 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

środki planowane w ramach 
programów rządowych Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
rok 

budżetowy 
2026 

dochody własne 
jst oraz 

nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych 

kredyty 
i 

pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł* 

Rządowy 
Fundusz Rozwoju 

Dróg 
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków  
(COVID-19) 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt

 2 i 3 u.f.p. 

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

600 60014 6050 

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1005C 
Czersk - Tleń od km 
4+128,5 do km 8+637,9 
Etap II 

7 991 086,53 3 995 543,53  
A.  
B.  
C. 

3 995 543,00   Starostwo 

600 60014 6057/6059 

Kanalizacja ruchu 
turystycznego na terenie 
Śliwickiego Obszaru 
Chronionego 
Krajobrazu 

2 636 538,87 395 480,84  
A.  
B.  
C.   2 241 058,03 ZDP 

600 60014 6057/6059 

Budowa sieci ścieżek 
rowerowych na terenie 
powiatu Tucholskiego w 
celu kanalizacji ruchu 
turystycznego - etap II 

1 763 963,32 264 594,50  
A.  
B.  
C.   1 499 368,82 ZDP 

600 60014 6050 

Opracowanie 
dokumentacji 
projektowej na 
przebudowę mostu JNI 
01006748 nad rzeką 
Brdą w miejscowości 
Plaskosz 

159 000,00 159 000,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6050 

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej na 
przebudowę drogi 
powiatowej nr 1015C od 

158 000,00 158 000,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 13



km 1+660,82 do km 
3+800 oraz od 4+000 do 
km 8+390 

600 60014 6050 

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej na 
rozbudowę i 
przebudowę dróg 
powiatowych w 
miejscowości Kęsowo 

300 000,00 210 000,00  
A.  
B. 90.000,00  
C.    ZDP 

600 60014 6050 

Wykonanie 
dokumentacji 
projektowej na 
rozbudowę i 
przebudowę drogi 
1030C wraz ze ścieżką 
pieszo - rowerową na 
odcinku Bysław-
Lubiewo 

250 000,00 175 000,00  
A.  
B. 75.000,00  
C.    ZDP 

600 60014 6050 

Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1008C w 
miejscowości Rzepiczna 
polegająca na budowie 
drogi dla pieszych, 
przebudowie zjazdów i 
budowie odwodnienia - 
etap I 

300 000,00 300 000,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6050 

Budowa skrzyżowania 
drogi powiatowej 1005C 
z drogą gminną 
010206C w 
miejscowości Śliwice  

260 000,00 260 000,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6050 
Modernizacja dróg i 
chodników na terenie 
Powiatu Tucholskiego 

1 800 000,00 1 200 000,00  
A.  
B. 600.000,00  
C.    ZDP 

600 60014 6057/6059 
Budowa ścieżki 
rowerowej na odcinku 
Gostycyn – Piła od km 
1+660 do km 2+323 

2 664 113,84 399 617,08  
A.  
B.  
C.   2 264 496,76 ZDP 

600 60014 6060 Zakup pługa 24 600,00 24 600,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6060 Zakup piaskarki 65 190,00 65 190,00  
A.  
B.  
C.    ZDP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 14



600 60014 6060 Zakup przyczepki 
towarowej 10 500,00 10 500,00  

A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6060 Zakup odchwaszczarki 
do chodników 20 000,00 20 000,00  

A.  
B.  
C.    ZDP 

600 60014 6060 Zakup samochodu 
dostawczego 49 810,00 49 810,00  

A.  
B.  
C.    ZDP 

710 71012 6050 Portal komornika, Portal 
Projektanta 61 500,00 61 500,00  

A.  
B.  
C.    Starostwo 

710 71013 6057/6059 Infostrada Kujaw i 
Pomorza 3.0 174 503,66 61 076,28  

A.  
B.  
C.   113 427,38 Starostwo 

710 71015 6060 Zakup samochodu 
osobowego 171 000,00   

A. 
171.000,00 
B.  
C. 

   PINB 

750 75020 6050 Budowa ogrodzenia 
wraz z bramą wjazdową 62 000,00 62 000,00  

A.  
B.  
C.    ZDP 

750 75020 6050 
Audyt i projekt 
modernizacji budynków 
Starostwa Powiatowego 
w Tucholi 

150 000,00 150 000,00  
A.  
B.  
C.    Starostwo 

750 75020 6050 Zakup i montaż 
monitoringu wizyjnego 51 000,00 51 000,00  

A.  
B.  
C.    ZDP 

750 75020 6060 
Zakup regałów 
przesuwnych (archiwum 
akt) 

70 000,00 70 000,00  
A.  
B.  
C.    Starostwo 

750 75020 6060 Zakup samochodu  200 000,00 200 000,00  
A.  
B.  
C.    Starostwo 

801 80140 6050 

Przebudowa przyłącza 
wodociągowego z 
infrastrukturą 
przeciwpożarową dla 
TCEZ w Tucholi 

50 000,00 50 000,00  
A.  
B.  
C.    TCEZ 

853 85333 6050 
Dostosowanie budynku 
PUP do wymagań 
ochrony  p.poż. 

38 212,00 38 212,00  
A.  
B.  
C.    PUP 

853 85333 6050 
Wymiana pieca 
gazowego w budynku 
Powiatowego Urzędu 

55 842,00 55 842,00  
A.  
B.  
C.    PUP 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 15



Pracy 

900 90005 6050 
Zadrzewienia przy 
drogach lokalnych na 
terenie Powiatu 
Tucholskiego 

1 614,50 1 614,50  
A.  
B.  
C.    Starostwo 

900 90005 6057/6059 

Budowa zbiorników na 
deszczówkę przy 
budynkach użyteczności 
publicznej oraz 
edukacyjnych 
ekoogródków przy 
szkołach powiatu 
tucholskiego-etap 1 

385 500,00 57 825,01  
A.  
B.  
C.   327 674,99 SOSW 

900 90005 6057/6059 

Budowa zbiorników na 
deszczówkę przy 
budynkach użyteczności 
publicznej oraz 
edukacyjnych 
ekoogródków przy 
szkołach powiatu 
tucholskiego-etap 1 

446 695,42 67 004,33  
A.  
B.  
C.   379 691,09 LO 

900 90005 6057/6059 

Budowa zbiorników na 
deszczówkę przy 
budynkach użyteczności 
publicznej oraz 
edukacyjnych 
ekoogródków przy 
szkołach powiatu 
tucholskiego-etap 1 

500 658,97 75 098,85  
A.  
B.  
C.   425 560,12 ZSLiT 

900 90005 6057/6059 

Budowa zbiorników na 
deszczówkę przy 
budynkach użyteczności 
publicznej oraz 
edukacyjnych 
ekoogródków przy 
szkołach powiatu 
tucholskiego-etap 1 

128 000,00 19 200,00  
A.  
B.  
C.   108 800,00 Starostwo 

921 92120 6580 

Prace konserwatorsko - 
restauratorskie wraz z 
zabezpieczeniem p.poż. 
przy dworze 
użytkowanym przez 
DPS im. Leona i Marii 

510 000,00 10 000,00  
A.  
B.  
C.  500 000,00  Starostwo 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 16



Janta - Połczyńskich w 
Wysokiej 

 21 509 329,11 8 717 708,92 0,00 936 000,00 3 995 543,00 500 000,00 7 360 077,19 x 
* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, 
…)         
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych         
C. Inne źródła            
(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)         
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 17



 
UZASADNIENIE do uchwały nr 118/254/2026 

Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 6 lutego 2026 roku 
Zmiany planu dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 (Dochody budżetu w 2026 roku) do 

niniejszej uchwały: 
Rozdział 70005-zwiększenie w kwocie 113.000,00 zł decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3120.1.1.2026 w związku z przyznaniem 
ostatecznych wysokości dotacji na 2026 rok. 

Rozdział 71013-zwiększenie w kwocie 65.000,00 zł decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3120.1.1.2026 w związku z przyznaniem 
ostatecznych wysokości dotacji na 2026 rok. 

Rozdział 85205-zwiększenie w kwocie 10.000,00 zł decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3120.1.1.2026 w związku z przyznaniem 
ostatecznych wysokości dotacji na 2026 rok. 

Rozdział 85295-zwiększenie w kwocie 301,65 zł decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 stycznia 2026 r. Nr WFB.I.3120.1.1.2026 w związku z przyznaniem 
ostatecznych wysokości dotacji na 2026 rok. 

W wyniku tych zmian dochody powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 188.301,65 zł 
i wynoszą 122.799.272,94 zł. 

Zmiany planu wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 (Wydatki budżetu w 2026 roku) do 
niniejszej uchwały: 

Rozdział 60014-przeniesienie w kwocie 100.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań: 
Rozdział 70005-zwiększenie w kwocie 113.000,00 zł tytułem w/w decyzji od wojewody. 
Rozdział 71013-zwiększenie w kwocie 65.000,00 zł tytułem w/w decyzji od wojewody. 
Rozdział 71015-przeniesienie w kwocie 5.585,55 zł celem realizacji bieżących zadań: 
Rozdział 75411-przeniesienie w kwocie 15.000,00 zł celem realizacji bieżących zadań: 
Rozdział 80146-przeniesienie w kwocie 2.390,00 zł celem realizacji bieżących zadań: 
Rozdział 85205-zwiększenie w kwocie 10.000,00 zł tytułem w/w decyzji od wojewody. 
Rozdział 85295-zwiększenie w kwocie 301,65 zł tytułem w/w decyzji od wojewody. 
Rozdział 90005-przeniesienie w układzie wykonawczym jednostek w ramach realizacji 

projektu pod nazwą „Budowa zbiorników na deszczówkę przy budynkach użyteczności 
publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach powiatu tucholskiego-etap 1”. 

W wyniku tych zmian wydatki powiatu uległy zwiększeniu o kwotę 188.301,65 zł 
i wynoszą 127.995.754,59 zł. 

Ponadto dokonuje się zmian w załączniku do uchwały nr 118/254/2026 Zarządu Powiatu 
Tucholskiego z dnia 6 lutego 2026 roku: 

1.,,Zadania inwestycyjne w 2026 roku”, gdzie: 
·przenosi się w zadaniu w rozdziale 90005 § 6057 ,,Budowa zbiorników na deszczówkę 

przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach 
powiatu tucholskiego-etap 1” w kwocie 30.250,50 zł pomiędzy jednostkami (Starostwo 
Powiatowe, SOSW, ZSLiT); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 18



·przenosi się w zadaniu w rozdziale 90005 § 6059 ,,Budowa zbiorników na deszczówkę 
przy budynkach użyteczności publicznej oraz edukacyjnych ekoogródków przy szkołach 
powiatu tucholskiego-etap 1” w kwocie 5.338,33 zł pomiędzy jednostkami (Starostwo 
Powiatowe, SOSW, ZSLiT). 

Załącznik ten otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C01B0586-F186-40CD-8498-51C1B6C770CB. Podpisany Strona 19


	UCHWAŁA NR 118/254/2026 ZARZĄDU POWIATU TUCHOLSKIEGO z dnia 6 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Dochody budżetu w 2026 roku (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu w 2026 roku (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej)
	Załącznik 3 - Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (załącznik nr 3 a do uchwały budżetowej)
	Załącznik 4 - Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami (załącznik nr 3 b do uchwały budżetowej)
	Załącznik 5 - Zadania inwestycyjne w 2026 roku (załącznik nr 4 do uchwały budżetowej)


		2026-02-06T12:42:00+0000
	Polska
	Jerzy Kowalik
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2026-02-05T23:00:00+0000
	Polska
	Waldemar Kierzkowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




